



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.12.2024 № 1377-п
г. Ярославль

О внесении изменений
в постановление Правительства
Ярославской области
от 27.05.2021 № 328-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Ярославской области от 27.05.2021 № 328-п «О плане мероприятий, проводимых в рамках Десятилетия детства, на 2021 – 2027 годы» следующие изменения:
 - 1.1. В пункте 4 слово «районов» исключить.
 - 1.2. В план мероприятий, проводимых в рамках Десятилетия детства, на 2021 – 2027 годы, утвержденный постановлением, внести изменения согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Губернатор
Ярославской области

М.Я. Евраев

Приложение
к постановлению Правительства
Ярославской области
от 23.12.2024 № 1377-н

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в план мероприятий, проводимых в рамках
Десятилетия детства, на 2021 – 2027 годы**

1. В разделе I:

1.1. В пункте 6, графе 4, слова «МЗ, МСиМП (до 01.09.2023 – ДЗиФ, ДФКСиМП)» заменить словами «МЗ (до 01.09.2023 – ДЗиФ), ММП (до 01.10.2024 – МСиМП, до 01.09.2023 – ДФКСиМП)».

1.2. В пункте 12, графе 4, слова «МЗ, МСиМП (до 01.09.2023 – ДЗиФ, ДФКСиМП), УСДП» заменить словами «МЗ (до 01.09.2023 – ДЗиФ), ММП (до 01.10.2024 – МСиМП, до 01.09.2023 – ДФКСиМП), УСДП».

1.3. В пункте 13, графе 4, слова «УСДП, МЗ, МО, МСиМП (до 01.09.2023 – УСДП, ДЗиФ, ДО, ДФКСиМП), УМВД, ОМСУ» заменить словами «УСДП, МЗ, МО (до 01.09.2023 – УСДП, ДЗиФ, ДО), ММП, МСп (до 01.10.2024 – МСиМП, до 01.09.2023 – ДФКСиМП), УМВД, ОМСУ».

2. В разделе II:

2.1. В пункте 25, графе 4, слова «МС, МАПКиПР, МСиМП (до 01.09.2023 – ДС, ДАПКиПР, ДФКСиМП), УСДП, ОМСУ» заменить словами «МС, МАПКиПР (до 01.09.2023 – ДС, ДАПКиПР), ММП (до 01.10.2024 – МСиМП, до 01.09.2023 – ДФКСиМП), УСДП, ОМСУ».

2.2. В пунктах 26, 27, графе 4, слова «МИО, МЖКХ, МТР, МДХ (до 01.09.2023 – ДИЗО, ДЖКХЭиРТ, ДДХ), ОМСУ» заменить словами «МИО, МЖКХ, МТР (до 01.09.2023 – ДИЗО, ДЖКХЭиРТ), МДХиТ (до 01.10.2024 – МДХ, до 01.09.2023 – ДДХ)».

2.3. В пункте 28, графе 4, слова «УСДП, МСиМП (до 01.09.2023 – УСДП, ДФКСиМП), ГАУ ЯО "Дворец молодежи", ОМСУ» заменить словами «УСДП, ММП (до 01.10.2024 – МСиМП, до 01.09.2023 – ДФКСиМП), ГАУ ЯО "Дворец молодежи"».

2.4. В пункте 29, графе 4, слова «МСиМП (до 01.09.2023 – ДФКСиМП), ОМСУ» заменить словами «ММП (до 01.10.2024 – МСиМП, до 01.09.2023 – ДФКСиМП)».

3. В разделе III:

3.1. В пункте 35, графе 4, слова «МО, МК, МСиМП (до 01.09.2023 – ДО, ДК, ДФКСиМП)» заменить словами «МО, МК (до 01.09.2023 – ДО, ДК), ММП, МСп (до 01.10.2024 – МСиМП, до 01.09.2023 – ДФКСиМП)».

3.2. В пунктах 39, 40, графе 4, слова «МСиМП, МО (до 01.09.2023 – ДФКСиМП, ДО)» заменить словами «МСп (до 01.10.2024 – МСиМП, до 01.09.2023 – ДФКСиМП), МО (до 01.09.2023 – ДО)».

4. В пункте 57 раздела IV, графе 4, слова «МСиМП (до 01.09.2023 – ДФКСиМП)» заменить словами «МСП (до 01.10.2024 – МСиМП, до 01.09.2023 – ДФКСиМП)».

5. В разделе V:

5.1. В пункте 70, графе 4, слова «МО (до 01.09.2023 – ДО), ГКУ ЯО "Агентство по обеспечению функционирования системы образования Ярославской области", АНО "АСП "Моя семья"» заменить словами «МО (до 01.09.2023 – ДО, ГКУ ЯО "Агентство по обеспечению функционирования системы образования Ярославской области", АНБО "АСП "Моя семья" (до 22.08.2024 – АНО "АСП "Моя семья")».

5.2. В пункте 77, графе 4, слова «МСКиРНКО (до 01.09.2023 – ДОС)» заменить словами «МСКиНТР (до 01.09.2023 – ДОС, до 01.06.2024 – МСКиРНКО)».

6. В пункте 80 раздела VI, графе 4, слова «МЗ, МО, МСиМП, МТиСПН (до 01.09.2023 – ДЗиФ, ДО, ДФКСиМП, ДТиСПН)» заменить словами «МЗ, МО, МТиСПН (до 01.09.2023 – ДЗиФ, ДО, ДТиСПН), ММП, МСП (до 01.10.2024 – МСиМП, до 01.09.2023 – ДФКСиМП)».

7. В разделе VII:

7.1. В пункте 88, графе 4, слова «УСДП, МО, МСиМП, МЗ, МТиСПН, МК (до 01.09.2023 – УСДП, ДО, ДФКСиМП, ДЗиФ, ДТиСПН, ДК), УМВД, МЧС» заменить словами «УСДП, МО, МЗ, МТиСПН, МК (до 01.09.2023 – УСДП, ДО, ДЗиФ, ДТиСПН, ДК), ММП, МСП (до 01.10.2024 – МСиМП, до 01.09.2023 – ДФКСиМП), УМВД, МЧС».

7.2. В пункте 107, графе 4, слова «МО, УМВД, УСДП, МСиМП (до 01.09.2023 – ДО, УМВД, УСДП, ДФКСиМП)» заменить словами «МО, УМВД, УСДП (до 01.09.2023 – ДО, УМВД, УСДП), ММП (до 01.10.2024 – МСиМП, до 01.09.2023 – ДФКСиМП)».

7.3. В пункте 109, графе 4, слова «МО, УМВД, УСДП, МЗ, МТиСПН, МСиМП (до 01.09.2023 – ДО, УМВД, УСДП, ДЗиФ, ДТиСПН, ДФКСиМП), ОМСУ» заменить словами «МО, УМВД, УСДП, МЗ, МТиСПН (до 01.09.2023 – ДО, УМВД, УСДП, ДЗиФ, ДТиСПН), ММП (до 01.10.2024 – МСиМП, до 01.09.2023 – ДФКСиМП), ОМСУ».

8. В пункте 112 раздела VIII, графе 4, слова «УСДП, МО, МЗ, МТиСПН, МК, МСиМП, МИО, МС, ГСЗН, МАПКиПР, МФ (до 01.09.2023 – УСДП, ДО, ДЗиФ, ДТиСПН, ДК, ДФКСиМП, ДИЗО, ДС, ДГСЗН, ДАПКиПР, ДФ), УМВД» заменить словами «УСДП, МО, МЗ, МТиСПН, МК, МИО, МС, ГСЗН, МАПКиПР, МФ (до 01.09.2023 – УСДП, ДО, ДЗиФ, ДТиСПН, ДК, ДИЗО, ДК, ДГСЗН, ДАПКиПР, ДФ), ММП, МСП (до 01.10.2024 – МСиМП, до 01.09.2023 – ДФКСиМП)».

9. Список используемых сокращений изложить в следующей редакции:

«Список используемых сокращений

АНБО "АСП «Моя семья» – автономная некоммерческая благотворительная организация "Агентство социальной поддержки семьи

и защиты семейных ценностей "Моя семья"

АНО "АСП "Моя семья" – автономная некоммерческая организация "Агентство социальной поддержки семьи и защиты семейных ценностей "Моя семья"

ГАУ ДПО ЯО ИРО – государственное автономное учреждение дополнительного профессионального образования Ярославской области "Институт развития образования"

ГАУ ЯО "Дворец молодежи" – государственное автономное учреждение Ярославской области "Дворец молодежи"

ГБУ СО ЯО "Красноперекоский психоневрологический интернат" – государственное бюджетное учреждение социального обслуживания Ярославской области "Красноперекоский психоневрологический интернат"

ГКУ СО ЯО "Гаврилов-Ямский детский дом-интернат" – государственное казенное учреждение социального обслуживания Ярославской области "Гаврилов-Ямский детский дом-интернат"

ГКУ ЯО "Агентство по обеспечению функционирования системы образования Ярославской области" – государственное казенное учреждение Ярославской области "Агентство по обеспечению функционирования системы образования Ярославской области"

ГОУ ЯО "Центр помощи детям" – государственное образовательное учреждение Ярославской области "Центр помощи детям"

ГСЗН – государственная служба занятости населения Ярославской области

ГУ ЯО ЦПОиПП "Ресурс" – государственное учреждение Ярославской области Центр профессиональной ориентации и психологической поддержки "Ресурс"

ДАПКиПР – департамент агропромышленного комплекса и потребительского рынка Ярославской области

ДГСЗН – департамент государственной службы занятости населения Ярославской области

ДДХ – департамент дорожного хозяйства Ярославской области

ДЖКХЭиРТ – департамент жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и регулирования тарифов Ярославской области

ДЗиФ – департамент здравоохранения и фармации Ярославской области

ДИЗО – департамент имущественных и земельных отношений Ярославской области

ДИС – департамент информатизации и связи Ярославской области

ДК – департамент культуры Ярославской области

ДО – департамент образования Ярославской области

ДОС – департамент общественных связей Ярославской области

ДС – департамент строительства Ярославской области

ДТиСПН – департамент труда и социальной поддержки населения Ярославской области

ДТур – департамент туризма Ярославской области

- ДФ – департамент финансов Ярославской области
- ДФКСиМП – департамент по физической культуре, спорту и молодежной политике Ярославской области
- МАПКиПР – министерство агропромышленного комплекса и потребительского рынка Ярославской области
- МДХ – министерство дорожного хозяйства Ярославской области
- МДХиТ – министерство дорожного хозяйства и транспорта Ярославской области
- МЖКХ – министерство жилищно-коммунального хозяйства Ярославской области
- МЗ – министерство здравоохранения Ярославской области
- МИО – министерство имущественных отношений Ярославской области
- МК – министерство культуры Ярославской области
- ММП – министерство молодежной политики Ярославской области
- МО – министерство образования Ярославской области
- МС – министерство строительства Ярославской области
- МСиМП – министерство спорта и молодежной политики Ярославской области
- МСКиНТР – министерство социальных коммуникаций и научно-технологического развития Ярославской области
- МСКиРНКО – министерство социальных коммуникаций и развития некоммерческих организаций Ярославской области
- МСП – министерство спорта Ярославской области
- МТиСПН – министерство труда и социальной поддержки населения Ярославской области
- МТР – министерство тарифного регулирования Ярославской области
- МТур – министерство туризма Ярославской области
- МФ – министерство финансов Ярославской области
- МЦР – министерство цифрового развития Ярославской области
- МЧС – Главное управление МЧС России по Ярославской области
- ОИВ – органы исполнительной власти Ярославской области
- ОМСУ – органы местного самоуправления муниципальных образований Ярославской области
- ОПФР – отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Ярославской области
- ОСФР – отделение Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Ярославской области
- ПОО ЯО – профессиональные образовательные организации Ярославской области
- Роспотребнадзор – Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Ярославской области
- СОНКО – социально ориентированные некоммерческие организации
- ТКДНиЗП – территориальные комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Ярославской области

УМВД – Управление Министерства внутренних дел Российской Федерации по Ярославской области

УМК – управление массовых коммуникаций Правительства Ярославской области

УСДП – управление по социальной и демографической политике Правительства Ярославской области

УФСИН – Управление Федеральной службы исполнения наказаний по Ярославской области».